



**PREFEITURA DE
VALINHOS**

OF. Nº 1374/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 09 de setembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1463/21-CMV
Vereador Fábio Damasceno
Processo administrativo nº 14125/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,


LUCIMARA GODOY VILAS BOAS
Prefeita Municipal

Anexo: 01 folha.

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PMB/pmb



**PREFEITURA DE
VALINHOS**

C.I. nº 880/2021 – S.E./racr

Valinhos, 03 de setembro de 2021.

DE: Secretaria da Educação

PARA: Departamento Técnico Legislativo

Assunto: CI nº 1725/2021-DTL/SAJI e

Requerimento nº 14632021 – Vereador Fábio Damasceno

Em resposta à solicitação em epígrafe, informamos:

Informações sobre vagas de creche no Município.

1) Qual a demanda do Município?

Resposta: A demanda atual é de 562 alunos.

2) Tem vaga disponível na rede e nas creches conveniadas?

Resposta: Atualmente as vagas tornam disponíveis quando ocorrem desistências ou remanejamentos.

3) Todas as solicitações de vagas foram atendidas?

Resposta: Não. Trabalhamos com uma lista classificatória, atualizada e publicada semanalmente no site da Prefeitura de Valinhos, que tem como critério a data e horário da solicitação.

4) Se não, qual a previsão de regularização?

Resposta: Serão inauguradas duas creches: no Bairro São Luiz, com 130 vagas e no Jd. Palmares com 150 vagas, totalizando 270 novas vagas.

Atenciosamente

Prof. Cleber Ricardo Magdalena
Secretaria da Educação
Secretário